O Termo de Parceria nº 001/2017/Plano de Trabalho nº 002/2017 teve 

12 (doze) aditivos ao total (publicado na data de 13/06/2019 – com vigência estipulada 

até 31 de dezembro de 2019), sendo que o custo estimado para execução do projeto 

está orçado em R$ 1.040.556,46 (um milhão quarenta mil quinhentos e cinquenta e 

seis reais e quarenta e seis centavos)4. 

3 Doc. Digital nº 228180/2019. 
4 Disponível em: <https://diariomunicipal.org/mt/amm/publicacoes/553876/>. Acesso em: 26/06/2023. 

8. Já o Plano de Trabalho nº 001/2017, também decorrente do Termo de 

Parceria nº 001/2017, teve 10 (dez) aditivos e um custo estimado do projeto no valor 

de R$ 760.457,00 (setecentos e sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais)5, 

tendo a Prefeitura de São José dos Quatro Marcos/MT celebrado 05 (cinco) outros pla-

nos de trabalho (Planos de Trabalhos nºs 003/2018, 004/2018, 005/2019, 006/2019 e 

007/20196), envolvendo as mais diversas secretarias do município, tendo também o